Quisnam tam sapiens visus, quis tale patravit
unquam, quale sciens omnia Democritus?
Triduo is adstantem Mortem retinebat apud se,
et calido cocti panis odore aluit.

Hominis igitur vita ad eum habet modum. (44) Sunt autem ejus placita hæc : Principia omnium esse atomos atque inane, cetera cuncta in opinione sita esse. Infinitos esse mundos, generationi et corruptioni obnoxios. Nihil ex eo quod non sit fieri, neque in id quod hædquaquam sit corrupti. Atomos præterea et magnitudine et numero esse infinitas ferrique in toto ac rotari. Atque ita concretiones omnes gignere, ignem, aquam, aerem, terram : quippe et hæc ex atomis quibusdam constare, esseque passioni et mutationi ob firmitatem ac soliditatem minime obnoxia. Solem item et lunam ex hujusmodi levibus ac rotundis massis esse compositam, animamque similiter, quam idem essa quod mentem dicit. Cernere nos incidentibus in obtutus nostros rerum imaginibus. (45) Cunctaque secundum necessitatem fieri, quin si vertigo causa generationis omnium, quam necessitatem dicit. Finem vero esse rectum quietumque animi statum, quam εὐθυμίαν vocat, quæ non idem sit quod voluptas, ut quidam male intelligentes accepérunt, verum secundum quam animus magna tranquillitate constantiaque beatus est, dum nullo metu, nulla superstitione aut alia quavis perturbatione agitatur. Eadem vero et εὐεστῶ appellat compluribusque aliis nominibus. Jus et fas ab hominibus factum, natura vero esse atomos atque inane. Et hæc quidem ejus sunt placita. Ceterum ipsius libros et Thrasylus notavit atque in ordinem digessit sicuti Platonis, secundum tetralogiam. (46) Sunt autem morales hi : Pythagoras de affectu sapientis, de iis quæ sunt apud inferos, Tritogenia, hoc est, quod ex ea tria fiant quæ humana cuncta contineant; de probitate seu de virtute, Amalthea cornu, de recto statu animi, Commentarium moralium : nam is quem appellavit Eusto non inventur. Atque isti quidem morales. Porro naturales hi : Magnus diacosmus, quem Theophrastus Leucippi esse ait, Parvus diacosmus, Cosmographia, de sideribus vagis, de natura primis, de natura hominis sive de carne duo, de mente, de sensibus : hos quidam simul scribentes de anima inscribunt; de liquo ribus, de coloribus, (47) de differentibus figuris, de permutationibus figurarum, Confirmatoria, hoc est, judicio approbantia ea quæ supra dicta sunt; de imaginibus sive de providentia, de pestibus sive de pestilentibus malis tres, Quæstionum*. Et isti quidem naturales. Porro miscellanei sunt hi : Cœlestes causæ, Aeriae causæ, Rerum terrestrium causæ, Causæ de igne et his quæ sunt in igne, Causæ de vo cibis, Causæ de seminibus, arboribus, plantis et fructibus, Causæ de animalibus tres, Causæ promiscuae, de magnetide lapide. Et hi quidem miscellanei. Mathematici vero hi sunt : de gnomonis differentia sive